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Lëmia Lëmia Civile 

Lloji i lëndës Jashtëkontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

jashtëkontestimore 

33 328 0 361 326 35 

Trashigimi sipas 

kundërshtimeve 

5 3 0 8 2 6 

Ndarje fizike 226 22 0 248 18 230 

Regjistrim i partive 

politike dhe të tjera  

3 4 0 7 6 1 

Verifikime 17 589 0 606 594 12 

Lëndë 

jashtëkontestimore 

(LJK) 

208 69 0 277 59 218 

Trashigimia 1 0 0 1 0 1 

Aktlutje 126 47 0 173 48 125 

Gjithsej – lloj i 

lëndës 

619 1062 0 1681 1053 628 

Lloji i lëndës Përmbarim 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Kundërshtim kundër 

parregullsive gjatë 

përmbarimit 

31 75 0 106 85 21 

Kundër përmbarimit 2 4 0 6 0 6 

Përmbarim sipas 

ligjit për familje 

1 0 0 1 1 0 

Lëshim i lejeve 1 3 0 4 4 0 

Gjithsej - Lloji i 35 82 0 117 90 27 



lëndës 

Lloj i lëndës Kontestimore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë të ndryshme 

kontestimore 

11 0 0 11 1 10 

Konteste pune 4772 566 1 5337 340 4997 

Urdhëresat për 

pagesë – propozim 

1 1 0 2 1 1 

Konteste tregtare 529 52 0 581 33 548 

Falimentim 342 20 0 362 22 340 

Konteste familjare 783 110 0 893 161 732 

Konteste obligative  1337 102 0 1439 107 1332 

Likudim 5 0 0 5 0 5 

Konteste pronësore 807 62 0 869 57 812 

Urdhëresat për 

pagesë sipas 

kundërshtimeve 

2202 283 0 2485 258 2227 

Urdhër pagesë - 

ankesë 

1 4 0 5 3 2 

Kontestimore – vlerë 

e vogël 

2411 268 0 2679 300 2379 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

13201 1468 1 14668 1283 13385 

Gjithsej – Lëmia 13855 2612 1 16466 2426 14040 

Lëmia Administrata gjyqësore 

Lloji i lëndës Evidentime në administratën gjyqësore 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Lëndë nga 

administrata 

gjyqësore 

147 353 0 500 492 8 

Gjithsej - Lloji i 147 353 0 500 492 8 



lëndës 

Lloji i lëndës Qarje dhe ankesa 

Nënlloj i lëndës Të pa zgjidhura Pranime të reja Gabimisht të 

evidentuara 

Gjithësej në 

punim 

Të zgjidhura Të mbetura 

Qasje e lirë në 

informata 

2 6 0 8 2 6 

Evidenca për ankesa 

dhe qarje 

5 15 0 20 17 3 

Gjithsej - Lloji i 

lëndës 

7 21 0 28 19 9 

Gjithsej – Lëmia 154 374 0 528 511 17 

Gjithsej 14009 2986 1 16994 2937 14057 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


